
  

Skultuna, Haraker/Svanå och Romfartuna/Munga

•    2023Torsdag-fredag  25 - 26 maj.   Vecka 21   Årgång 56Nr 5 •   

JUNI 2023    I detta nummer kan du bl.a annat läsa om:  
KåserIet: Vindkraftpark i antågande eller..?? 

INformatIoN, tIps och aKtIvIteter fråN företag och föreNINgar
melodIKrysset, NamNsdagar, sKUltUNa KommUNdelsförvaltNINg m.m.

Nästa nummer: JUlI - aUgUstI kommer ut 29 - 30 juni 2023 
annonsbokning/underlag inlämnas snarast, men senast oNsdag 21 JUNI kl.12.00
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Ring för leverans eller avhämtning

Telefon 021-180 500 
Vagersta 33, Skultuna   www.broberget.seKaminhuset Eldabutiken Västerås

Signalistgatan 13 Hässlö | 021-208 44
Må-Fre 10-18 Lör 10-14  | vasteras@eldabutiken.se

Vi säljer, monterar 
och renoverar 
skorstenar och 
kaminer.
Vi utför även mur-
och putsarbeten

Vi säljer, monterar 
och renoverar 
skorstenar 
och kaminer
Vi utför även 
mur- och 

putsarbeten

Ansvarig utgivare: Elisabet Sannesjö  •  021-470 99 00  •  info@skultunabladet.se  •  www.skultunabladet.se

Förskolan Åkesta AB
Vi har lediga platser!

Välkommen till en förskola 
med individen i centrum och 
skogen som närmsta granne.

Hör gärna av er så bokar vi in ett besök.

Tel: 021-33 01 32
Mail: pedagogerna@forskolanakesta.se

Hemsida: https://forskolanakesta.se

Ringar af Mynt
Unika ringar. direktförsäljning och beställning

Besöksadress: vagersta 24, skultuna 
tel. 070-397 88 33

Filial till Svennes Vitvaror i Västerås
- nu även butik i Skråmsta

Harakers 
Maskinservice

Skråmsta    Telefon 073-693 33 99

Vi ses i våra lokaler på 
Skråmsta Industriområde !  
                    Svenne      

Service & Reparationer 
av bilar och motorgräsklippare

Försäljning av våra produkter
 - nya och begagnade -

  som t.ex. vitvaror, jordfräsar
  åkgräsklippare, handklippare. 

Vi säljer även däck och du kan 
boka tid för däckbyten m.m. 

 Välkommen!

   Öppet:  Vardagar  kl. 07.00 - 16.00

Liljans 
Familjedaghem

i Skultuna tätort
En del av C Företaget Dagbarnvårdare

Vi har lediga platser !
073-092 02 41

https://liljan.dagbarnvårdare.se

  

       En blomma till Mor!
                      Extra öppet    
                   på Mors Dag 
               Söndag 28/5 kl.10 - 14 
Snart dags att även fira: 
Skolavslutning och Student 
Mer info på        -sidan: Blomateljen i Skultuna 

 Blomateljen i Skultuna

 Krongjutarv. 16. skultuna torg 
  Tel. 021 - 709 07 

Tra f iku tb i ldn ingar

MTY Utbildning AB
tel.  021- 548 93 92

i n f o @ m t y u t b i l d n i n g . s e
w w w. m t y u t b i l d n i n g . s e

 
  

Trädfällning utföres 
- både i tätort och glesbygd -

Jag fäller träd i dess hela längd, kvistar av och kapar upp.
Innehar försäkring, motorsågskort och hanterar rUt-avdrag.
                     
Kjell Forsberg        KF Service Mälardalen AB
tel: 076-328 71 83           www.kf-service.nu

Välkommen ! 



                                                              Hej!   Lite bekymrad blir jag allt när jag befinner mig ute i trafiken. Jag ser
           många nya, fina bilar men många har tydligen ingen fungerande blinkers... 
eller kan det vara så att alltför många inte har lärt sig hur den ska användas? Kan vi andra bidra till att 
det blir bättre? Skrika och hytta med näven är ingen bra idé. Farligt är det ju hur som helst och nu stundar 
tider då många ska ut och åka för att hälsa på vänner och göra utflykter. På vintern är det väglaget som 
kan vara kinkigt, men året runt handlar det om hänsyn och kunskap i trafiken. Ingen vill väl själv bli skadad 
eller att någon annan ska bli det? Allt kan man visserligen inte förutse. Har man otur kan ju olyckan vara 
framme ändå, som i höstas när jag fick en älg på huven. Det räcker väl med det eller hur? 
Sommarnumret i år kommer att sträcka sig över längre tid än vanligt. Där blir det plats för information 
om både juli och augusti. Efter sommaren kommer det första numret att handla om september. Sen blir 
det tre månadsnummer till innan det blir nytt år. Hoppet är det sista som överger mig även när det gäller 
Skultunabladet. Kanske väntar en bättring någonstans där bortom kröken så att vi kan öka utgivningen.
Kåseriet i detta nummer är egentligen inte ett kåseri. Det är mer av information och fundersamhet. 
Varför får vi inte bättre information från dem som vet? Vem ska informera egentligen? Det handlar om 
en planering på mark i Ramnäs, Surahammars kommun, men på gränsen till oss. Vi är nära berörda på 
flera sätt! Jag hoppas att någon tar upp tråden och förklarar hur det är tänkt!
Välkommen Rune med dina funderingar!
Till sist önskar jag alla en riktigt fin inledning på sommaren och ett härligt midsommarfirande!
Elisabet Sannesjö, ansvarig utgivare
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Torsdag       25 maj  Urban
Fredag     26 maj  Vilhelmina   Vilma
Lördag      27 maj  Beda   Blenda
Söndag      28 maj  Ingeborg   Borghild
Måndag      29 maj  Jeanette   Yvonne
Tisdag      30 maj  Vera   Veronika
Onsdag      31 maj  Petronella  Pernilla
Torsdag        1 juni  Gun   Gunnel
Fredag         2 juni     Rutger  Roger
Lördag          3 juni  Ingemar   Gudmar
Söndag         4 juni  Solbitt   Solveig
Måndag           5 juni  Bo
Tisdag          6 juni   Gustav   Gösta
Onsdag          7 juni  Robert   Robin
Torsdag          8 juni  Eivor   Majvor
Fredag            9 juni  Börje   Birger
Lördag       10 juni    Svante   Boris
Söndag      11 juni     Bertil   Berthol
Måndag        12 juni  Eskil

Tisdag      13 juni  Aina   Aino
Onsdag      14 juni    Håkan   Hakon
Torsdag     15 juni  Margit   Margot
Fredag       16 juni   Axel   Axelina
Lördag      17 juni  Torborg   Torvald
Söndag   18 juni  Björn   Bjarne
Måndag      19 juni  Germund   Görel
Tisdag     20 juni  Linda
Onsdag     21 juni  Alf    Alvar
Torsdag    22 juni  Paulina   Paula
Fredag  23 juni  Adolf    Alice
Lördag   24 juni  Ingen namnsdag
Söndag   25 juni  David   Salomon
Måndag   26 juni  Rakel   Lea
Tisdag   27 juni  Selma   Fingal
Onsdag   28 juni  Leo
Torsdag     29 juni  Peter   Petra
Fredag       30 juni  Elof    Leif

 Grattis till alla små och stora namnsdagsbarn!

Vindkraftpark i antågande eller..??  .
Hej!

Jag skriver det här för att jag vill informera mina medmänniskor om vad som är på gång i skogen 
nordväst om Skultuna. Det började med ett SMS från en vän i Haraker, han ville informera mig om
att det planeras vindkraftpark i skogen där vi bor. Jag sa att det är väl kraftledningen som Svenska 
kraftnät informerade oss närboende att de planerar bygga och tänkte inte mer på det.
Det gick en tid och vi träffade några bekanta som berättade för oss att Sveaskog planerar att 
uppföra en vindkraftparksanläggning i området nordväst och väster om Skultuna. Vårt hus i
Nygård i skogen mellan Skultuna och Surahammar, ligger enligt kartan mitt i området av planerade
Vindkraftverk. 
Det kommer med all säkerhet påverka större delen av Skultuna och även Surahammar. När vinden 
ligger från samhället hör vi till exempel när det är aktivitet vid ”Lagårn”. Vindkraftverken har en höjd 
på 280 m, så de kommer att påverka omgivningen rejält med lågfrekvent buller och blinkande 
lampor. Det finns fakta från liknande installationer där det påvisas att det blir tomt på vilda 
djur. Och huspriserna kommer naturligtvis att sjunka i området. 
Jag undrar varför de som vet att det pågår en planering av denna omfattning som påverkar så många 
inte går ut och informerar alla oss som påverkas. Vindkraft på land påverkar alldeles för stor yta 
negativt i förhållande till vad det ger i effekt. Mängder av fåglar rastar vid mossarna när de passerar 
genom området både höst och vår. De kommer att krocka med vindkraftverken och påverkas av 
ljudet.
Mossarna i planerat område skulle behöva återställas för att minska koldioxidutsläpp i stället för 
att bygga vindkraftverk som förstör dem. Ett alternativ som vare sig stör natur eller skapar skadligt 
buller är solpaneler. Man skulle kunna använda befintliga hyggen utefter våra stora vägar till att 
placera solpaneler för att få ett bra tillskott i energi. Vi har installerat solpaneler för att hjälpa till 
med det vi kan. Hoppas att planerna går att stoppa så kommande generationer får möjligheten 
att vistas i naturen och djur kan leva där. 

Rune Berglinn

   

Bli stödmedlem i Skultuna IS! För 150 kr stöttar du föreningen att 
fortsätta skapa aktiviteter för barn- och ungdomar. Kontakta kansliet. 

Saknar du en aktivitet i Skultuna? Hör av dig till Kansli@skultunais.se. 

Herrlagets hemmamatcher i juni:
- Tisdag    6 juni  kl 15.00  Hemma mot Norrby
- Lördag 17 juni  kl 13.00  Hemma mot IK Oden
- Tisdag  20 juni  kl 19.00  Hemma mot IF Zmajevi  

Kom och fira midsommar med oss 
           på Kvarnbackavallen 
       23 juni kl. 11.00 - 15.00
        Fullt med aktiviteter, fiskdamm, godishjul, 
             hinderbana, hoppborg, femkamp och 
                    ännu mer för hela familjen.
Dansen och sången med Oskar startar 13.00

Lasses Däck & Motor
Hagby 16   070-380 88 75

Service och reparationer 
av bilar och småmaskiner 

Liv framkallar liv. Energi ger energi. 
Det är när man ger av sig själv 

som man blir rik.
Sarah Bernhardt
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Välkomna!  Harakers Bygdegårdsförening, 
Harakers Hembygdsförening och Harakers Sockenråd

Vi firar 
Sveriges nationaldag

 !

Juni
4 / 6  Sommarcafé i Svanå Bygdehus    kl.11-15
10/6  Sommarcafé, Harakers Bygdegård     kl.11-16
11/6  Aros Marshalls med Moa, Harakers Bygdegård  kl.15
17/6  Sommarresa        Heldag
30/6  Grillkväll vid Svanå Bygdehus    kl.18
Juli
1/7  Sommarcafé, Harakers Bygdegård    kl.11-16
8/7  Sommarcafé, Harakers Bygdegård    kl.11-16
9/7  Sommarcafé i Svanå Bygdehus     kl. 11-15
15/7  Sommarcafé, Harakers Bygdegård    kl.11-16
22/7  Sommarcafé, Harakers Bygdegård    kl.11-16
28/7  Musik vid Mittpunkten med Bengt Kylling  kl.19
29/7  Sommarcafé, Harakers Bygdegård    kl.11-16
29/7  Underhållning med De lyttas kapell (mer info.kommer)  kl.18
Augusti
12/8  Sommarcafé, Harakers Bygdegård    kl.11-16
19/8  Bakluckeloppis, Harakers Bygdegård   kl.11-16

Varmt välkomna i sommar!
Harakers Hembygdsförening,Harakers Bygdegårdsförening och Svanå Hembygdsförening

Det händer mycket 
i Haraker och Svanå 

under juni, juli, augusti 2023

6 juni kl 18 
i Harakers Kyrka med 

Ansgarskörens blåsare.Efterföljande kyrkkaffe 
serveras i Bygdegården

Missa inte våra fina Sommarcaféer!
Vad kan vara bättre än lite småprat över en kaffekopp och härligt fikabröd?

 

Lycka till 
med 

“kryssandet”

 

I nästa
nummer 

kommer krysset
för 1 juli
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Tel: 070-497 20 27                                      www.skultunalagarn.se    

   

© Foto: Elisabet Sannesjö

Vecka 22 Tisdag - torsdag  
Köttfärslimpa, potatis och sås 
Kycklingpasta 
Strömmingslåda med mos
f Fredag  Filé fredag

Vecka 23   Måndag - torsdag    
Pannbiff med sås och potatis 
Stekt saltsill, löksås och potatis 
Falukorv i ugnen med mos             
f Fredag  Filé fredag

Vecka 24       Måndag - torsdag   
Inkokt lax med kokt potatis och dillmajonäs 
Kasslerlåda med ris
Plommonjärpar med kokt potatis och sås
f Fredag  Filé fredag

Vecka 25      Måndag - torsdag  
Rödspätta med remouladsås och kokt potatis 
Köttfärsgratäng
Plommonspäckad fläskkarré, potatis och sås
f Fredag  Filé fredag

Dagens Lunch  115 kr
Salladsbord, måltidsdryck, 
bröd, kaffe och kaka ingår.  

Lunchlådor för avhämtning 85 kr
Öppet kl 11.00 - 14.00

måndag - fredag

Vi lagar all mat från grunden  

Kocken 
förbehåller sig

 rätten att ändra
 i menyn

välkommen
 till bords!

Söndag 11 juni, kl 15 spelar
Aros Marshalls

på Bygdegårdens utomhusscen

Serveringen är öppen. 
Entré: 100 kr

Förköp av biljetter: Inga-Lill 073 986 83 29 eller Margau 070 497 24 38
Välkommen!

Harakers Bygdegårdsförening och Harakers Hembygdsförening

OBS! Ny dag och tid

Vecka 21     Måndag - torsdag 
Biffgryta med ris
Isterband med dillstuvad potatis
Fisk med kapris och citron, potatis och sås
f Fredag  Schnitzel med potatis och bearnaisesås
     Fisk med kapris, citron, potatis och sås

TorSdAgAr 
i juni

Ingen ärtsoppa!

AllA TiSdAgAr 
i juni 

Raggmunk med fläsk 
och lingonsylt

 

Krysset
för  27 maj 
finns i förra 

nymret
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KOnStintreSSerAD?
Du kan fortfarande ansluta dig till ODLA-projektet!
Planeringsmöte i Hallsta By tisdag 30 maj kl. 18.00 - 20.00  

Workshop lördag 17 - söndag 18 juni.
Kan du inte delta i vår workshop kan du ändå komma 

till planeringsmötet och få egna uppgifter på annan tid.
Björn-Owe Andersson och Gunnar Forsman från Odla-projektet tar hand om oss.  

Vid frågor/funderingar ring någon av oss:
Gunnar 070-399 80 61, Björn-Owe 073-724 76 31, Elisabet Sannesjö 070-758 74 32

Vad är ODLA-projektet? 
ODLA Riks, Västmanland. Ett pilotprojekt som genomförs under juni 2023 på tre utvalda platser 
i Sverige. Romfartuna Västmanland, Björkö Stockholm och Tvärålund Umeå Västerbotten.
I samarbete med Konstnärscentrum och 3 platsbestämda byar/hembygdsföreningar i Sverige genomförs 
under juni, workshops tillsammans med utsedda konstnärer och föreningarnas medlemmar. Arbetet
föregås av dialog och samverkan av förening och konstnär om projektets uppbyggnad, innehåll och
genomförande. En konstscen på landsbygden!
ODLA-projektet genomförs av Konstnärscentrum mitt och medlemmar i Romfartunas Hembygds-
förening i Västmanland. Plats: föreningens hembygdsgård, Hallsta By.
Ansvarig för ODLA-projektet i Hallsta by, Romfartuna, är konstnären Gunnar Forsman, Västerås. 
En känd och etablerad konstnär med bland annat trä och målning som en del av sina uttryck. 
En god pedagog.
Vi täffades 4 maj och möts igen 30 maj då vi inleder projektet i Hallsta By. Konstnären Gunnar Forsman 
och föreningen planerar tillsammans för en workshop under 2 dagar, 17 och 18 juni. 
Björn-Owe Andersson
Konstnärscentrum mitt

               

                                         Arbetet i HALLStA by går frAmåt
                    Trappen upp till skullen är klar, likaså drängkammaren och pigkammaren.

               Vi jobbar vidare med loppislokalen och några andra lokaler står på tur.
     Vi hoppas att du vill vara med oss i en viktig insats för bygden!

                           30 maj och fram till midsommar träffas vi som vill och kan
                       varje tisdag kl. 18.00 - 20.00 i Hallsta by

i år firAr vi miDSOmmAr i HALLStA by!
välkommen på midsommarafton kl. 13.00 - 15.30

Dans runt midsommarstången. Lotteri & småtävlingar. Loppis. 
Hantverkare m.m. Visning av husen. Enkelt fika finns att köpa.

Medtag gärna matsäck och filt att sitta på.           

Romfartuna Hembygdsförening hälsar Dig 

Varmt Välkommen!

 
                                                    Pro.se/skultuna

Du behöVS!

HåLL utKiK på fAcebOOK OcH vår HemSiDA Om fLer tiLLfäLLen Att SeS

   Besöksadress:  Skultuna Messingsbruk
   Ingång: Outlet, 1 tr.  

               Tel. 0735-45 45 03
  Sophie Söderqvist
   Dipl. Medicinsk fotvårdsspecialist 
   Undersköterska. Diabetesutbildad

Ta hand om dina fötter, 
de ska bära dig hela livet!                    BUssresa

                         “Smak av Dalarna”
                               8 augusti 

pro-medlem 800 kr.  Icke medlem 1075 kr
Info: 
Ingrid holm, 070-669 91 99

Apotek Hjärtat 
Vårdcentralen i Skultuna

Sommarstängt 
26 juni - 3 september 

(vecka 26 - vecka 35)

Vi önskar alla kunder 
en skön sommar !

                                                                                                   
  

                    

  

trädgårdsförsäljningen 
Fram till midsommar har vi öppet 

helgfria vardagar kl. 10 - 18 
helgfria lördagar  kl. 10 - 13 

Stängt söndagar och helgdagar 

Kvalitetsjord i lösvikt och förpackat. 
Sommarblommor. Perenner. 

Grönsaksplantor. Dahlior. Penséer.
Fröer. Trädgårdsutrustning.
Krukor, dekorationer m.m.

Både trädgårdsbutiken och 
presentbutiken håller öppet!

Efter midsommar har vi öppet 
alla onsdagar kl 10 - 16

Välkommen!

   •   KVALitetSjORD                                                                 •   tRäDGåRD                                                                            •    STAllSTrö  
Tel. 021 - 470 48 00

  www.aroshandelshus.com



sidan 6 sidan 7

VÅRT SKULTUNA 
Aktuell information från Skultuna kommundelsförvaltning
vasteras.se   •   021-39 00 00

Öppet helgfria vardagar
Måndag–fredag kl. 08.30–10.30

E-post
skultuna-kommundelsnamnd@ 
vasteras.se

Besöksadress:  Tibblevägen 1, Skultuna

Postadress: Box 54,  726 20 Skultuna

Kommundelskontor
TELEFON 021-39 38 00, 39 00 00

Skultuna bibliotek
TELEFON 021-39 38 25

Vallonens mötesplats
TELEFON 021-39 39 10   |   VALLONVÄGEN 15-17

MUSIK I MAJ OCH JUNI
•  30 maj 13.30  Kulturcafe med sju sorters 
kakor och lotteri. Uppträder gör  
Johan B Andersson. Pris 70 kr.

•  1 juni 14.00  Kulturcafè ConErix Duo. 
Sångframträdande blandat med allsång, 
dragspel, fiol och sång. Pris 50 kr.

•  6 juni 11.00  Nationaldagsfirande  
Gunilla Lindberg och Mixturen. Fri Entrè.

•  13 juni 14.00  Freddy Amigo. 
Fika finns att köpa efterråt. Fri entrè.

•  21 juni 14.00  Per Speleman  
”Sommarkulturcafè”. Pris 50 kr

•  22 juni 14.00  Knektarna  
”Midsommarkulturcafè”. Pris 50 kr

•  27 juni 14.00  Mix sommar med Gunnar 
Paulsson och Lars Hedberg. Fika finns att 
köpa efterråt. Fri entré.

Öppettider i påsk
Måndag, torsdag kl. 13–19
Tisdag, onsdag kl. 13–17
Fredag  kl. 11–14

Biblioteket på nätet är öppet dygnet 
runt: www.bibliotekivastmanland.se

Skolgårdsfest på Persboskolan 

Det blir fika, korvgrillning, tipspromenad,  utställningar, lekar, tävlingar 
och ansiktsmålning. Högstadiebandet kommer och spelar. 

Se in i våra klassrum i den nya skolan/Drömfabriken.

Öppettider 12 juni–11 augusti
Måndag  kl. 13–18
Tisdag  kl. 13–17
Torsdag  kl. 11–17

Vecka 28–29 har vi stängt

Biblioteket på nätet är öppet dygnet 
runt: www.bibliotekivastmanland.se

31 maj klockan 17–19.  Alla är välkomna!

Familjecentrum
Öppna förskolan
TELEFON 021-39 38 67

Öppna förskolan är en öppen verksamhet där du som är hemma kan komma med ditt/dina 
barn. Hos oss träffar du andra vuxna som är hemma. Vi leker, pratar och sjunger tillsammans.

Du hittar aktuell information på vår Facebook: Familjecentrum/Öppna förskolan Skultuna

• 1 juni kl.12–15 Filtloppis på vår  
 gräsmatta! Anmälan till oss om man  
 vill sälja, barnsaker gäller.

• 2 juni kl.10–13 Vi ses på Vallby  
 friluftsmuseum. Alla Öppna förskolor  
 i Västerås, Tillberga och Skultuna träffas.

• 5–6 juni har vi stängt!

Kom och bada med oss, vi bjuder på  
poolparty! Fri entré. Barn under 12 år endast 
i målsmans sällskap. Hamburgare 20 kronor.
Betala helst med swish.

Onsdag 7 juni kl. 16.30–19 
på Skultunabadet

Drömfabriken blir verklighet! 
Den nya bygganden består av en ny 
Persboskola, ett nytt bibliotek och en 
ny fritidsgård. Efter skoltid kommer 
 Drömfabriken att ge möjlighet för dig 
som bor i Skultuna att mötas i menings-
fulla aktiviteter.

Till sommaren sätter vi upp paviljonger 
för att säkerställa bra  lokaler för alla 
 elever under bygg processen. Efter det 
kommer längorna längs Vallonvägen att 
rivas för att ge plats för invånar arenan. 
Och under  hösten flyttar de glada 
 snickarna in. Allt är tecken på att Dröm-
fabriken är på väg att bli verklighet. 

Läs mer på webben:  
vasteras.se/drömfabriken

VÅRENS AKTIVITETER
• 26 maj kl.10 Sagoyoga  
 Kom och var med, passar för alla åldrar.

• 27 maj Kvarnbackadagen 
 Vid stora lekparken mitt emot Skultuna  
 Brukshotell. Vi är där, hoppas vi ses!

• 29 maj har vi stängt.

Badsugen?
Lördag 10 juni slår vi upp portarna 
till Skultunabadet

Vi välkomnar alla nya och tidigare badgäster. 
Vecka 24–28 erbjuder vi gratis yoga och  
vattengympa. Entréavgift tillkommer.

Yoga basic tisdagar kl. 17.45–18.30
Vattengympa torsdagar kl. 18–18.45

Vi tar Swish och kontanter, men inte kort.
Läs mer på vasteras.se/skultunabadet 


